
АКТУАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ЭКСКУРСИЙ: ЛЕТО 2017

Название экскурсии/Маршрут

Прогулка на пиратском корабле 1/2  дня

1/2  дня

1/2  дня

1/2  дня

Поездка на квадроциклах

Прогулка из Хаммамета 
на комфортабельном катамаране
Прогулка на туристическом
паравозике по Махдии

Аквапарк Thalassa Sousse с питанием 
и б/а напитками, с трансфером

Зоопарк Фригия и 
Зулусский вечер с ужином

Лазерное шоу с ужином

Эль Джем

Сиди Бу Саид 

Набель и посещение замка виноделия - 
традиционный тунисский завтрак, 
дегустация вина

Удна - Загуан

Карфаген - Сиди Бу Саид - центр столицы 

Путешествие в Сахару 
с поездкой на джипах 

1/2  дня

1/2  дня

1/2  дня

1/2  дня

1/2  дня

1/2  дня

1/2  дня

1 день

1 день

2 дня

Продолжи-
тельность

Взрослый Взрослый ВзрослыйРебенок* Ребенок* Ребенок*

Выезд из отелей 
Набеля, Хаммамета

Выезд из отелей
Суса, Монастира

Выезд из отелей
Махдии

20,00 USD

26,00 USD

35,00 USD

24,00 USD

10,00 USD

13,00 USD

18,00 USD

12,00 USD

18,00 USD

24,00 USD

–

26,00 USD

10,00 USD

12,00 USD

–

13,00 USD

18,00 USD

24,00 USD

32,00 USD

13,00 USD

12,00 USD

16,00 USD

15,00 USD 7,00 USD

22,00 USD

22,00 USD

15,00 USD

12,00 USD

46,00 USD

40,00 USD

28,00 USD

28,00 USD

23,00 USD

20,00 USD

14,00 USD

14,00 USD

50,00 USD

48,00 USD

30,00 USD

–

–

–

–

– – – –

– – – –

–

–

–

–

25,00 USD

24,00 USD

15,00 USD

12,00 USD

12,00 USD

22,00 USD

72,00 USD

44,00 USD

44,00 USD

38,00 USD48,00 USD

30,00 USD

24,00 USD

24,00 USD

24,00 USD

44,00 USD

120,00 USD

28,00 USD

28,00 USD

46,00 USD

116,00 USD

14,00 USD

14,00 USD

23,00 USD

70,00 USD

50,00 USD

116,00 USD

25,00 USD

70,00 USD

Если вы отдыхаете с детьми в Хаммамете или Набеле, 
обязательно посетите Парк развлечений Картаж Лэнд, 
расположенный в туристической зоне Ясмин Хаммамет. 

Ваш отельный гид предложит вам самый 
лучший тариф – дешевле, чем в официальной 
кассе Парка. Туроператор Biblio Globus заблаго-
временно выкупает у Парка большой объем 
билетов, обеспечивая своим туристам наиболее 
низкий тариф: стоимость входного билета для 
взрослых и детей – 10 USD. В стоимость билета 
входит посещение 3-х парков: парк Картаж 
Лэнд, детский парк Али Баба, парк Медина Вояж. 

Приобретая билеты в Парк у отельного гида 
Biblio Globus, вы, помимо денег, экономите 
время: в выходные дни и дни школьных кани-
кул в кассах Парка большие очереди.

В СТОИМОСТЬ ЭКСКУРСИИ ВКЛЮЧЕНЫ:
 
• сопровождение лицензированным русскоговорящим гидом 
• тип транспорта в зависимости от количества человек на 
маршруте: автобус, миниавтобус, микроавтобус; 
• входные билеты для посещения музеев, археологических 
парков, религиозных памятников и других мест, предусмо-
тренных программой;
• стандартный ланч без напитков для однодневных экскурсий
• ужин с напитками, в т.ч. алкогольными, на экскурсиях 
«Зоопарк Фригия и Зулусский вечер» и  «Лазерное шоу»
• традиционный тунисский завтрак на экскурсии  «Набель и 
посещение замка виноделия»;
• размещение в отеле и питание по системе «полный пансион 
без напитков» во время двухдневного путешествия в Сахару.

В СТОИМОСТЬ ЭКСКУРСИИ НЕ ВКЛЮЧЕНЫ:

• право на фото- и видеосъемку на некоторых объектах;
• напитки, кроме экскурсий «Зоопарк Фригия и Зулусский вечер», 
«Лазерное шоу», «Набель и посещение замка виноделия»;
• размещение в одноместном номере в Сахаре.  
 
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СЕРВИСЫ 
К ЭКСКУРСИИ «ПУТЕШЕСТВИЕ В САХАРУ» 

Оплачиваются дополнительно, по желанию, без скидок на детей:
• посещение оазиса и зоопарка + натуральный прохлади-
тельный напиток (15 tnd);  
• прогулка на верблюдах (25 tnd);  
• поездка на квадроциклах (1 человек на одноместном квадроци-
кле – 35 tnd; 2 человека на двухместном квадроцикле – 50 tnd).

* Ребенок 2-11 лет включительно

ЧТО ВЗЯТЬ С СОБОЙ НА ЭКСКУРСИЮ: • экскурсионный билет (оплаченную квитанцию) • медицинский страховой полис • мобильный телефон для 
экстренной связи • бутылку воды • корректную одежду для посещения культовых сооружений • купальный костюм и полотенце (для экскурсий с 
выходом в море) • фотоаппарат • кофту или джемпер (в поездке, запланированной на вечернее время) • в любом путешествии всегда уместна 
удобная обувь • деньги на сувениры и личные нужды • на всех экскурсионных маршрутах (исключение – отель в Сахаре)  невозможно осуществить 
обмен валюты на тунисские динары, а также не принимаются к оплате  банковские карты

Для туристов Суса!
   
Входные билеты в Aqua Park Thalassa Sousse с 
питанием и б/а напитками, без трансфера:   
     

Часы работы аквапарка: 10:00 – 17:30. 

Зоопарк Фригия

В будний день (01/06 - 24/06 и 11/09 - 31/10):
45 TND/взрослый, 36 TND /ребенок до 5 лет;        
В будний день (25/06 – 10/09): 67 TND/взрослый, 
54 TND/ребенок до 5 лет.


