



Если вы отдыхаете с детьми в Хаммамете или Набеле, обязательно посетите Парк развлечений Картаж Лэнд, расположенный в туристической зоне Ясмин Хаммамет.

Ваш отельный гид предложит вам самый лучший тариф – дешевле, чем в официальной кассе Парка. Туроператор Biblio Globus заблаговременно выкупает у Парка большой объем билетов, обеспечивая своим туристам наиболее низкий тариф: стоимость входного билета для взрослых и детей – 10 USD. В стоимость билета входит посещение 3-х парков: парк Картаж Лэнд, детский парк Али Баба, парк Медина Вояж.

Приобретая билеты в Парк у отельного гида Biblio Globus, вы, помимо денег, экономите время: в выходные дни и дни школьных каникул в кассах Парка большие очереди.



Для туристов Суса!

Входные билеты в Aqua Park Thalassa Sousse с питанием и б/а напитками, без трансфера:

- В будний день (01/06 - 24/06 и 11/09 - 31/10): 45 TND/взрослый, 36 TND/ребенок до 5 лет;
- В будний день (25/06 - 10/09): 67 TND/взрослый, 54 TND/ребенок до 5 лет.

Часы работы аквапарка: 10:00 – 17:30.

АКТУАЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ ЭКСКУРСИЙ: ЛЕТО 2017

Название экскурсии/Маршрут	Продолжительность	Выезд из отелей Набеля, Хаммамета		Выезд из отелей Суса, Монастира		Выезд из отелей Махдии	
		Взрослый	Ребенок*	Взрослый	Ребенок*	Взрослый	Ребенок*
Прогулка на пиратском корабле	1/2 дня	20,00 USD	10,00 USD	18,00 USD	10,00 USD	18,00 USD	13,00 USD
Поездка на квадроциклах	1/2 дня	26,00 USD	13,00 USD	24,00 USD	12,00 USD	24,00 USD	12,00 USD
Прогулка из Хаммамета на комфортабельном катамаране	1/2 дня	35,00 USD	18,00 USD	–	–	–	–
Прогулка на туристическом паравозике по Махдии	1/2 дня	–	–	–	–	15,00 USD	7,00 USD
Зоопарк Фригия	1/2 дня	24,00 USD	12,00 USD	26,00 USD	13,00 USD	32,00 USD	16,00 USD
Зоопарк Фригия и Зулусский вечер с ужином	1/2 дня	44,00 USD	22,00 USD	46,00 USD	23,00 USD	50,00 USD	25,00 USD
Аквапарк Thalassa Sousse с питанием и б/а напитками, с трансфером	1 день	48,00 USD	38,00 USD	–	–	–	–
Лазерное шоу с ужином	1/2 дня	44,00 USD	22,00 USD	40,00 USD	20,00 USD	48,00 USD	24,00 USD
Эль Джем	1/2 дня	30,00 USD	15,00 USD	28,00 USD	14,00 USD	30,00 USD	15,00 USD
Сиди Бу Саид	1/2 дня	24,00 USD	12,00 USD	28,00 USD	14,00 USD	–	–
Набель и посещение замка виноделия – традиционный тунисский завтрак, дегустация вина	1/2 дня	24,00 USD	12,00 USD	28,00 USD	14,00 USD	–	–
Удна - Загуан	1/2 дня	24,00 USD	12,00 USD	28,00 USD	14,00 USD	–	–
Карфаген - Сиди Бу Саид - центр столицы	1 день	44,00 USD	22,00 USD	46,00 USD	23,00 USD	50,00 USD	25,00 USD
Путешествие в Сахару с поездкой на джипах	2 дня	120,00 USD	72,00 USD	116,00 USD	70,00 USD	116,00 USD	70,00 USD

* Ребенок 2-11 лет включительно

В СТОИМОСТЬ ЭКСКУРСИИ ВКЛЮЧЕНЫ:

- сопровождение лицензированным русскоговорящим гидом
- тип транспорта в зависимости от количества человек на маршруте: автобус, миниавтобус, микроавтобус;
- входные билеты для посещения музеев, археологических парков, религиозных памятников и других мест, предусмотренных программой;
- стандартный ланч без напитков для однодневных экскурсий
- ужин с напитками, в т.ч. алкогольными, на экскурсиях «Зоопарк Фригия и Зулусский вечер» и «Лазерное шоу»
- традиционный тунисский завтрак на экскурсии «Набель и посещение замка виноделия»;
- размещение в отеле и питание по системе «полный пансион без напитков» во время двухдневного путешествия в Сахару.

В СТОИМОСТЬ ЭКСКУРСИИ НЕ ВКЛЮЧЕНЫ:

- право на фото- и видеосъемку на некоторых объектах;
- напитки, кроме экскурсий «Зоопарк Фригия и Зулусский вечер», «Лазерное шоу», «Набель и посещение замка виноделия»;
- размещение в одноместном номере в Сахаре.

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ СЕРВИСЫ К ЭКСКУРСИИ «ПУТЕШЕСТВИЕ В САХАРУ»

Оплачиваются дополнительно, по желанию, без скидок на детей:

- посещение оазиса и зоопарка + натуральный прохладительный напиток (15 tnd);
- прогулка на верблюдах (25 tnd);
- поездка на квадроциклах (1 человек на одноместном квадроцикле – 35 tnd; 2 человека на двухместном квадроцикле – 50 tnd).

ЧТО ВЗЯТЬ С СОБОЙ НА ЭКСКУРСИЮ: • экскурсионный билет (оплаченную квитанцию) • медицинский страховой полис • мобильный телефон для экстренной связи • бутылку воды • корректную одежду для посещения культовых сооружений • купальный костюм и полотенце (для экскурсий с выходом в море) • фотоаппарат • кофту или джемпер (в поездке, запланированной на вечернее время) • в любом путешествии всегда уместна удобная обувь • деньги на сувениры и личные нужды • на всех экскурсионных маршрутах (исключение – отель в Сахаре) невозможно осуществить обмен валюты на тунисские динары, а также не принимаются к оплате банковские карты